
Marie Matoušková 

Životopis 

Paní Marie Matoušková se narodila dne 17.5. 1951 v Olomouci. Vyrůstala jako 
nejmladší ze tří sester. Její maminka byla ženou v domácnosti a tatínek pracoval 
pro pohřební službu Dušák.  

Téměř svůj celý život prožila v Prostějově, kde bydlela nejdříve v nízkém domě, 
ale asi po roku a čtvrt se s rodinou přestěhovala přímo do centra, podle jejích 
slov „pod radnici“. Od 1. do 5. třídy navštěvovala dívčí základní školu na ulici 
Komenská, která se od 5. třídy slučovala s chlapeckou třídou. Letní prázdniny 
trávila se setrami na Přerovsku, odkud pocházela její maminka. 

V roce 1966 nastoupila do večerního průmyslového učení – musela být ovšem 
kandidátkou ve straně. V době tragických srpnových událostí roku 1968 byla 
jako sedmnáctiletá švadlena na praxi v prostějovském OP (Oděvním průmyslu). 
Vojáci okupačních vojska Varšavské smlouvy tehdy při přestřelce dne 25. srpna 
postřelili několik lidí, tři obyvatelé Prostějova byli zastřeleni. Během střelby byla 
paní Matoušková zrovna uprostřed dění, společně se svou maminkou. Ani 
jedné se naštěstí nic nestalo, ale i tak na tento zážitek nikdy nezapomene. 

V roce 1969 paní Matoušková ukončila školu výučním listem a nastoupila do OP 
jako pánská krejčová, kde se šila saka pro SSSR.  

V roce 1972 vdala, od roku 1975 byla na mateřské dovolené. Po narození druhé 
dcery už se do práce v OP vrátit nemohla, proto pracovala 5 let na poště. 
Zbytek života s manželem společně podnikali. 

Momentálně žije spokojeně se svým manželem a jezevčíkem Adélou v Brodku u 
Konice.  

 


